

**Constructia cladirii  
administrative a Punctului de  
AMU Risipeni pe  
imobilul/terenul cu nr. cadastral  
43711010405 situat in raionul  
Falesti, satul Risipeni, str. Unirii  
nr. 77/1**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-5  
Retele electrice interioare (12/2023-IEI/EEF)**

Valoarea de deviz 184 867,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	65,000	11,25 11,25	731,25 731,25
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	65,000	28,18 22,50	1 831,52 1 462,50
3	RpEJ08E	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x100 cmp	m	10,000	33,75 33,75	337,50 337,50
4	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m	10,000	41,55 33,75	415,50 337,50
5	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	110,000	11,25 11,25	1 237,50 1 237,50
6	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu	buc	110,000	13,01	1 430,55

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari			11,25	1 237,50
		<i>Total</i>	lei			5 983,82
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			1 282,50
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			31,38
		<i>Total</i>	100,00 +			7 297,70
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			729,77
		<i>Total</i>	100,00 +			8 027,47
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			240,82
		<b>Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu</b>				<b>8 268,29 5 343,75</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
7	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 TG-1	buc	1,000	187,90 177,75	187,90 177,75
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 25 A / Separator de sarcina	buc	2,000	180,99 117,00	361,97 234,00
9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 25 A / Intrerupatoare automate diferentiale	buc	7,000	180,98 117,00	1 266,88 819,00
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 25 A / Intrerupatoare automate	buc	12,000	180,98 117,00	2 171,78 1 404,00
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 25 A / Declansator	buc	1,000	180,98 117,00	180,98 117,00
12	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 / TG-2	buc	1,000	187,90 177,75	187,90 177,75
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 25 A / Separator de sarcina	buc	1,000	180,98 117,00	180,98 117,00
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 25 A / Intrerupatoare automate	buc	8,000	180,98 117,00	1 447,84 936,00
15	08-03-526-	Automat mono-, bi-, tripolar,	buc	2,000	180,99	361,97

1	2	3	4	5	6	7
	1	curent pina la 25 A / Intrerupatoare automate diferentiale			117,00	234,00
16	08-03-603- 1	Cutie cu transformatori coboritori	buc	1,000	113,73 107,25	113,73 107,25
17	08-03-573- 6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 1200x600x500 / BZUM	buc	1,000	190,94 177,75	190,94 177,75
18	08-03-521- 15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A / BP32И	buc	1,000	268,16 210,75	268,16 210,75
19	08-03-523- 1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A / ППНИ-33	buc	3,000	103,13 87,75	309,38 263,25
20	08-03-526- 2	Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 100 A / ОПС1	buc	1,000	259,94 174,00	259,94 174,00
21	08-03-526- 2	Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 100 A / Intrerupatoare automate	buc	2,000	259,94 174,00	519,88 348,00
22	08-03-526- 1	Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 25 A / Intrerupatoare automate	buc	1,000	180,98 117,00	180,98 117,00
23	08-03-600- 2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,000	65,25 65,25	65,25 65,25
24	10-08-003- 03	Dispozitive de ultrasunet: bloc de alimentare 230V 1kVA 0.8kW	buc	1,000	388,80 375,00	388,80 375,00
25	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete	buc	3,000	91,50 91,50	274,50 274,50
26		Corp de iluminat "EXIT" cu acumulator	buc	3,000	98,33 0,00	294,99 0,00
27	08-03-594- 14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 / Corpuri de iluminat LED	100 buc	0,260	24 101,04 20 025,00	6 266,27 5 206,50
28	08-03-594- 13	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune,	100 buc	0,140	20 650,79 16 575,00	2 891,11 2 320,50

1	2	3	4	5	6	7
		cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 / Corpuri de iluminat LED				
29	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa / Corpuri de iluminat LED	100 buc	0,150	7 343,27 6 622,47	1 101,49 993,37
30	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,140	2 490,57 2 460,00	348,68 344,40
31		Intrerupator incorporabil 10A 250V IP44 dublu	buc	14,000	45,45 0,00	636,30 0,00
32	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,050	2 445,60 2 415,00	122,28 120,75
33		Intrerupator icorporabil 10A 250V IP44 unitar	buc	5,000	32,82 0,00	164,12 0,00
34	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,050	2 490,60 2 460,00	124,53 123,00
35		Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint,cu 2 clape, IP22,10A,250V	buc	5,000	37,80 0,00	189,00 0,00
36	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,050	3 148,60 2 962,40	157,43 148,12
37		Intrerupator instalatir deschisa cu legare la pamint,cu 1 clapa,IP54,10A,250V	buc	5,000	42,58 0,00	212,90 0,00
38	08-03-591-7	Comutator tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,020	2 498,00 2 467,50	49,96 49,35
39		Comutator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clape,IP20,10A 220V	buc	2,000	85,00 0,00	170,00 0,00
40	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,420	2 971,45 2 857,50	1 248,01 1 200,15
41		Priza instalatie inchisa cu legare la pamint,IP23,16A,250V	buc	42,000	27,33 0,00	1 147,86 0,00
42		Rame cu 2 locuri	buc	6,000	12,50 0,00	75,00 0,00
43		Rame cu 3 locuri	buc	7,000	16,20 0,00	113,40 0,00

1	2	3	4	5	6	7
44	08-03-591-6	Comutator tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,080	3 135,75 2 917,50	250,86 233,40
45		Priza instalatie deschisa cu legare la pamint,IP54,16A,250V	buc	8,000	42,30 0,00	338,40 0,00
46	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza de distributie	100 buc	0,160	2 121,00 1 853,88	339,36 296,62
47		Cutie de distributie KMT-010-005 103x50mm	buc	16,000	19,30 0,00	308,80 0,00
48		Cutie pentru prize si intreruptoare	buc	57,000	3,20 0,00	182,40 0,00
49	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm <sup>2</sup>	100 m	3,990	273,32 252,74	1 090,55 1 008,45
50		Cablu din cupru ВВГнг(А) LS-0,66 sec.3x1.5mm <sup>2</sup>	m	377,000	11,60 0,00	4 373,20 0,00
51		Cablu din cupru ВВГнг(А) LS-0,66 sec.4x1.5mm <sup>2</sup>	m	22,000	15,60 0,00	343,20 0,00
52	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm <sup>2</sup>	100 m	3,960	321,30 294,76	1 272,34 1 167,23
53		Cablu din cupru ВВГнг(А) LS-0,66 sec.3x2.5mm <sup>2</sup>	m	396,000	15,08 0,00	5 971,68 0,00
54	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm <sup>2</sup>	100 m	0,530	852,23 840,00	451,68 445,20
55		Cablu din cupru ВВГнг(А) LS-0,66 sec.5x4mm <sup>2</sup>	m	53,000	45,63 0,00	2 418,39 0,00
56	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm <sup>2</sup>	100 m	0,110	574,36 547,55	63,18 60,23
57		Cablu din cupru ВВГнг(А) LS-0,66 sec.5x10mm <sup>2</sup>	m	11,000	105,80 0,00	1 163,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
58	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	6,330	1 702,09 892,50	10 774,22 5 649,52
59		Труба гофрированная ПВХ d=20mm	m	365,000	2,92 0,00	1 065,80 0,00
60		Труба гофрированная ПВХ d=25mm	m	168,000	4,13 0,00	693,84 0,00
61	08-02-407-6	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	0,800	5 048,82 712,50	4 039,06 570,00
62		Труба стальная электросварная прямошовная ф20мм	m	52,000	38,00 0,00	1 976,00 0,00
63		Труба стальная электросварная прямошовная ф25мм	m	28,000	45,00 0,00	1 260,00 0,00
64	08-02-407-7	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 40 mm	100 m	0,040	1 339,00 888,75	53,56 35,55
65		Труба стальная электросварная прямошовная ф40мм	m	4,000	62,00 0,00	248,00 0,00
66	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	0,200	2 657,80 2 205,00	531,56 441,00
67		Металлический кабельный короб КП-50x35x1.2mm	ml	20,000	36,56 0,00	731,24 0,00
68	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat Projector LED 10W cu sensor de miscare garantie 36 luni	buc	4,000	21,00 21,00	84,00 84,00
69		Projector LED 10W cu sensor de miscare garantie 36 luni	buc	4,000	104,00 0,00	416,00 0,00
70	10-01-039-06	Piese diverse: Sensor de miscare	buc	4,000	150,00 150,00	600,00 600,00
71		Sensor de miscare tavan cu 3 butoane de reglare, raza de actiune 360 grade la 10m	buc	4,000	87,50 0,00	350,00 0,00
72	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie	buc	1,000	75,06 75,00	75,06 75,00
73		Sonerie prin fir in set cu buton	buc	1,000	135,60 0,00	135,60 0,00
74	08-02-472-	Conductor de legare la pamint,	100 m	0,030	3 402,33	102,07

1	2	3	4	5	6	7
	6	deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm <sup>2</sup>			1 425,00	42,75
75	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm <sup>2</sup>	100 m	0,250	3 719,00	929,75
					1 245,00	311,25
76	08-02-472-3	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel fisie, sectiune 100 mm <sup>2</sup>	100 m	0,160	2 708,12	433,30
					1 155,00	184,80
77	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,140	4 216,43	590,30
					1 597,50	223,65
78	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,300	2 128,43	638,53
					621,77	186,53
79	RpEJ05D	Incercari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc	2,000	1 221,00	2 442,00
					1 125,00	2 250,00
		<i>Total</i>	lei			70 970,82
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			7 368,14
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			2 749,91
		<i>Total</i>	100,00 +			81 088,87
		<i>Cheltuieli de regie</i>	55,00 %			16 885,31
		<i>Total</i>	100,00 +			97 974,18
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			2 939,23
		<b>Total Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>				<b>100 913,41</b> <b>30 700,57</b>
		<b>3. Utilaj (Coordonarea cu Beneficiar)</b>				
80		Tablou de distributie din metal montat incastrat, avind capacitatea de 36 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ICPB-363K-1-36	buc	1,000	650,00	650,00
					0,00	0,00
81		Intrerupator de sarcina In=20A, tip BH32/3P/20A	buc	1,000	69,92	69,92
					0,00	0,00
82		Intrerupator de sarcina In=32A, tip BH32/3P/32A	buc	1,000	69,92	69,92
					0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
83		Intrerupator automat de curent diferential, In=20A, 30mA, tip AVDT32/C20/30mA	buc	7,000	171,58 0,00	1 201,06 0,00
84		Intrerupator automat monopolar, car.B, In=6A, tip BA47-29/1P/B6A	buc	12,000	23,08 0,00	276,96 0,00
85		Bobina de declansare cu contact comutator PH47	buc	1,000	257,50 0,00	257,50 0,00
86		Tablou de distributie din metal montat incastrat, avind capacitatea de 12 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ЩРВ-12ЗК-1-36	buc	1,000	201,67 0,00	201,67 0,00
87		Intrerupator de sarcina In=20A, tip BH32/3P/20A	buc	1,000	69,92 0,00	69,92 0,00
88		Intrerupator automat monopolar, car.B, In=6A, tip BA47-29/1P/B6A	buc	8,000	23,08 0,00	184,64 0,00
89		Intrerupator automat de curent diferential, In=20A, 30mA, tip AVDT32/C20/30mA	buc	2,000	171,58 0,00	343,16 0,00
90		Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25-220/12В	buc	1,000	1 200,00 0,00	1 200,00 0,00
91		Cofret de tip DDE-3 63A, 380/220V, IP54, dimensiuni 525(h) x 375 x 165 mm	buc	6,000	1 650,00 0,00	9 900,00 0,00
92		Intrerupator cu pirghie basculant BP32И-31А-30220, 100А	buc	1,000	249,17 0,00	249,17 0,00
93		Sigurante fuzibile ППНН-33, In=40А	buc	3,000	40,00 0,00	120,00 0,00
94		Descarcator de joasa tensiune ОПС1-В 4Р 30/60kА 400В	buc	1,000	548,60 0,00	548,60 0,00
95		Intrerupator automat tripolar, car.C, In=40A, tip BA47-29/3P/C40A	buc	1,000	73,67 0,00	73,67 0,00
96		Intrerupator automat tripolar, car.C, In=32A, tip BA47-29/3P/C32A	buc	1,000	73,67 0,00	73,67 0,00
97		Intrerupator automat tripolar, car.C, In=10A, tip BA47-29/3P/C10A	buc	1,000	62,75 0,00	62,75 0,00



1	2	3	4	5	6	7
98		Contor electronic, conectare directa,380/220V,In=5-80A,ZMR-110-380/220V	buc	1,000	1 850,00 0,00	1 850,00 0,00
99		UPS DKC RAM BAT seria "Small Basic" 230V-1 kVA-0.8 kW	buc	1,000	11 500,00 0,00	11 500,00 0,00
100		Acumulator SMALL B1 EXT 36V,6x7Ah	buc	1,000	2 850,00 0,00	2 850,00 0,00
101		Panel LED 48W,incastat in tavan armstrong,tensiune de alimentare:85-265V,6000K,4320Lm,IP20,marime:596*596mm,iluminare din 4 parti,disfuzer:LGP-acrilat,120 grade,carcasa aluminiu,cu termenul de garantie 36 luni,sau analogic	buc	26,000	265,00 0,00	6 890,00 0,00
102		Corp de iluminat, exterior 2*36W,IP65,complet echipat cu tuburi led 18W lumina alba rece 5500K 980lum.600mm,radiator din aluminiu pentru tuburi led,termen de garantie a tubului 36 luni,sau analogic	buc	5,000	240,00 0,00	1 200,00 0,00
103		Corp de iluminat LED rotund,exterior sau interior,18W,6000K,1350 Lm,termen de garantie 36 luni ,sau analogic	buc	15,000	150,00 0,00	2 250,00 0,00
104		Corp de iluminat, exterior 2*18W,IP65,complet echipat cu tuburi led 9W lumina alba rece 5500k 980lum. 600mm,radiator din aluminiu pentru tuburi led,termen de garantie a tubului 36 luni,sau analogic	buc	9,000	250,00 0,00	2 250,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			44 342,61
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			532,11
		<b>Total Utilaj (Coordonarea cu Beneficiar) Inclusiv salariu</b>				<b>44 874,72</b>

		Total	lei			154 056,42
		TVA	20,00 %			30 811,28

1	2	3	4	5	6	7	
		<b>Total deviz:</b>				<b>184 867,70</b>	
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>36 044,32</b>	

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construcția clădirii  
administrative a Punctului de  
AMU Risipeni pe  
imobilul/terenul cu nr. cadastral  
43711010405 situat în raionul  
Falești, satul Risipeni, str. Unirii  
nr. 77/1**

Formular Nr.3

\_\_\_\_\_ (denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-5  
Rețele electrice interioare (12/2023-IEI/EEF)**

**Valoarea de deviz 184 867,70 lei**

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	374,561	75,00	28 092,07
2.	7122050013400	Zidar	h-om	9,900	75,00	742,50
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	24,000	75,00	1 800,00
4.	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	49,030	75,00	3 677,25
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	23,100	75,00	1 732,50
		<b>Total manopera</b>				<b>36 044,32</b>

**Materiale:**

1.	10	Corp de iluminat "EXIT" cu acumulator	buc	3,000	98,33	294,99
2.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,000	7 500,00	0,00
3.	1010219	Liant cu ipsos "Г-3"	t	0,001	1 200,00	1,20

4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,015	14 000,00	210,00
5.	1010985	Laminat la cald, din otel carbon de calitate obisnuita in dungi, grosime 10-75 mm cu latime 100-200 mm, otel marca "Ст6сп"	t	0,001	18 500,00	18,50
6.	1011477	Suruburi cu cap semirotond 2,5x20 mm	t	0,000	7 500,00	0,00
7.	1011481	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	t	0,000	7 500,00	0,00
8.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,037	18 500,00	684,50
9.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,001	18 500,00	18,50
10.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,062	18 500,00	1 147,00
11.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,006	2 000,00	12,00
12.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,003	8 000,00	24,00
13.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,002	45,00	0,09
14.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,057	23,00	1,30
15.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,903	45,00	400,65
16.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,300	35,20	10,56
17.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	144,104	3,20	461,12
18.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,784	32,00	57,11
19.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	144,104	32,00	4 611,33
20.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,048	18 500,00	888,00
21.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,291	65,20	18,97
22.	1019852	Vopsea	kg	3,277	62,30	204,15
23.	11	Intrerupator incorporabil 10A 250V IP44 dublu	buc	14,140	45,00	636,30
24.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,210	35,00	7,35
25.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	1,266	24,30	30,76
26.	12	Intrerupator icorporabil 10A 250V IP44 unitar	buc	5,050	32,50	164,12
27.	13	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint,cu 2 clape, IP22,10A,250V	buc	5,000	37,80	189,00
28.	14	Intrerupator instalatir deschisa cu legare la pamint,cu 1 clapa,IP54,10A,250V	buc	5,000	42,58	212,90
29.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,110	290,00	31,90
30.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,038	290,00	11,02
31.	15	Comutator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clape,IP20,10A 220V	buc	2,000	85,00	170,00
32.	16	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint,IP23,16A,250V	buc	42,000	27,33	1 147,86
33.	17	Rame cu 2 locuri	buc	6,000	12,50	75,00
34.	18	Rame cu 3 locuri	buc	7,000	16,20	113,40
35.	19	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint,IP54,16A,250V	buc	8,000	42,30	338,40
36.	20	Cutie de distributie KMT-010-005 103x50mm	buc	16,000	19,30	308,80
37.	21	Cutie pentru prize si intreruptoare	buc	57,000	3,20	182,40
38.	22	Cablu din cupru ВВГнг(A) LS-0,66 sec.3x1.5mm2	m	377,000	11,60	4 373,20
39.	23	Cablu din cupru ВВГнг(A) LS-0,66 sec.4x1.5mm2	m	22,000	15,60	343,20
40.	24	Cablu din cupru ВВГнг(A) LS-0,66 sec.3x2.5mm2	m	396,000	15,08	5 971,68
41.	25	Cablu din cupru ВВГнг(A) LS-0,66 sec.5x4mm2	m	53,000	45,63	2 418,39
42.	26	Cablu din cupru ВВГнг(A) LS-0,66 sec.5x10mm2	m	11,000	105,80	1 163,80
43.	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	1 200,00	1,20
44.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	157,200	2,50	393,00
45.	27	Труба гофрированная ПВХ d=20mm	m	365,000	2,92	1 065,80
46.	28	Труба гофрированная ПВХ d=25mm	m	168,000	4,13	693,84
47.	29	Труба стальная электросварная прямошовная ф20мм	m	132,000	38,00	5 016,00
48.	30	Труба стальная электросварная	m	28,000	45,00	1 260,00

		прямошовная ф25мм				
49.	31	Труба стальная электросварная прямошовная ф40мм	m	4,000	62,00	248,00
50.	31	Металлический кабельный короб КП- 50х35х1.2mm	ml	20,500	35,67	731,24
51.	32	Projector LED 10W cu sensor de miscare garantie 36 luni	buc	4,160	100,00	416,00
52.	33	Sensor de miscare tavan cu 3 butoane de reglare, raza de actiune 360 grade la 10m	buc	4,000	87,50	350,00
53.	34	Sonerie prin fir in set cu buton	buc	1,000	135,60	135,60
54.	35	Воха ЩРВ-36з-0 36 УХЛЗ, IP31	buc	1,000	650,00	650,00
55.	36	Intrerupator de sarcina In=20A, tip BH32/3P/20A	buc	2,000	69,92	139,84
56.	37	Intrerupator de sarcina In=32A, tip BH32/3P/32A	buc	1,000	69,92	69,92
57.	38	Intrerupator automat de curent diferential, In=20A, 30mA, tip AVDT32/C20/30mA	buc	9,000	171,58	1 544,22
58.	39	Intrerupator automat monopolar, car. B, In=6A, tip BA47-29/1P/B6A	buc	20,000	23,08	461,60
59.	40	Bobina de declansare cu contact comutator PH47	buc	1,000	257,50	257,50
60.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,002	1 800,00	3,60
61.	41	Воха ЩРВ-12з-1-36 ,IP31	buc	1,000	201,67	201,67
62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,400	8,00	11,20
63.	42	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25- 220/12В	buc	1,000	1 200,00	1 200,00
64.	43	Cofret metalic de tip DDE-3-63A	buc	6,000	1 650,00	9 900,00
65.	44	Intrerupator cu pirghie basculant ВР32И-31А- 30220, 100А	buc	1,000	249,17	249,17
66.	45	Sigurante fuzibile ППНИ-33, In=40A	buc	3,000	40,00	120,00
67.	46	Descarcator de joasa tensiune ОПС1-В 4P 30/60kA 400В	buc	1,000	548,60	548,60
68.	47	Intrerupator automat tripolar, car. C, In=40A, tip BA47-29/3P/C40A	buc	1,000	73,67	73,67
69.	48	Intrerupator automat tripolar, car. C, In=32A, tip BA47-29/3P/C32A	buc	1,000	73,67	73,67
70.	49	Intrerupator automat tripolar, car. C, In=10A, tip BA47-29/3P/C10A	buc	1,000	62,75	62,75
71.	5	Masa utilajului	t	0,005	2 800,00	14,00
72.	50	Contor electronic, conectare directa, 380/220V, In=5-80A, ZMR-110- 380/220V	buc	1,000	1 850,00	1 850,00
73.	5009030	Flanse	10 buc	7,187	3,50	25,16
74.	5009031	Scoabe	10 buc	42,666	24,00	1 023,98
75.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,887	21,20	61,20
76.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	6,660	1,30	8,66
77.	5009061	Fisa de izolatie	buc	284,865	0,30	85,44
78.	5009062	Papuci de cablu	buc	237,800	2,10	499,38
79.	5009070	Racordari	10 buc	11,394	21,00	239,27
80.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	42,040	0,98	41,20
81.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	48,000	5,20	249,60
82.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,021	111,00	2,33
83.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	2,278	22,00	50,11
84.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,134	21,00	2,81
85.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,153	25,00	3,82
86.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,484	28,10	13,60
87.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,926	34,33	31,80
88.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,040	32,00	1,28
89.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,025	23,00	0,57
90.	51	UPS DKC RAM BAT seria "Small Basic" 230V-1 kVA-0.8 kW	buc	1,000	11 500,00	11 500,00

91.	52	Acumulator SMALL B1 EXT 36V,6x7Ah	buc	1,000	2 850,00	2 850,00
92.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,016	34,20	0,55
93.	53	Panel LED 48W,incastat in tavan armstrong,tensiune de alimentare:85-265V,6000K,4320Lm,IP20,marime:596*596m m,iluminare din 4 parti,disfuzer:LGP-acrilat,120 grade,carcasa aluminiu,cu termenul de garantie 36 luni,sau analogic	buc	26,000	265,00	6 890,00
94.	54	Corp de iluminat, exterior 2*36W,IP65,complet echipat cu tuburi led 18W lumina alba rece 5500K 980lum.600mm,radiator din aluminiu pentru tuburi led,termen de garantie a tubului 36 luni,sau analogic	buc	5,000	240,00	1 200,00
95.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,288	13,20	3,80
96.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	3,071	31,00	95,20
97.	55	Corp de iluminat LED rotund,exterior sau interior,18W,6000K,1350 Lm,termen de garantie 36 luni , sau analogic	buc	15,000	150,00	2 250,00
98.	56	Corp de iluminat, exterior 2*18W,IP65,complet echipat cu tuburi led 9W lumina alba rece 5500k 980lum. 600mm,radiator din aluminiu pentru tuburi led,termen de garantie a tubului 36 luni,sau analogic	buc	9,000	250,00	2 250,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>84 075,30</b>

#### **Utilaje de construcții:**

1.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,750	20,00	15,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,250	45,00	146,25
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,275	20,00	45,50
4.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	6,782	20,00	135,64
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	30,637	20,00	612,74
6.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	1,600	120,00	192,00
7.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,220	25,00	30,50
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>1 177,63</b>

Total	lei	154 056,42
TVA	20,00 %	30 811,28

**Total deviz:**

**184 867,7  
0**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia cladirii administrative a Investitor**  
**Punctului de AMU Risipeni pe imobilul/terenul**  
**cu nr. cadastral 43711010405 situat in raionul**  
**Falesti, satul Risipeni, str. Unirii nr. 77/1**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m			11,25
						11,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	75,00	11,25
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			28,18
						22,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	75,00	22,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,50	4,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	290,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	20,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	45,00	0,90
3	RpEJ08E	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x100 cmp	m			33,75
						33,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4500	75,00	33,75
4	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m			41,55
						33,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4500	75,00	33,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,2500	2,50	5,63
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	290,00	0,14
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	1 200,00	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	8,00	0,16
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	45,00	1,35
5	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			11,25
						11,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	75,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	75,00	9,75
6	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			13,01
						11,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	75,00	5,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	6,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,50	0,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	290,00	0,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	8,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	45,00	0,68
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
7	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 TG-1	buc			187,90
						177,75
	1	Muncitor	h-om	2,3700	75,00	177,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	45,00	4,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	62,30	1,25

1	2	3	4	5	6	7
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	20,00	4,40
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 25 A / Separator de sarcina	buc			180,99 ----- 117,00
	1	Muncitor	h-om	1,5600	75,00	117,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	23,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	3,20	3,90
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	32,00	0,45
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	32,00	39,04
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	65,20	0,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	62,30	2,25
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,10	12,81
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	0,98	0,98
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	34,33	0,69
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	13,20	0,08
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	31,00	0,37
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 25 A / Intreruptoare automate diferentiale	buc			180,98 ----- 117,00
	1	Muncitor	h-om	1,5600	75,00	117,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	23,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	3,20	3,90
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	32,00	0,45
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	32,00	39,04
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	65,20	0,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	62,30	2,24
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,10	12,81
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	0,98	0,98
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	34,33	0,69
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	13,20	0,08
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	31,00	0,37
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 25 A / Intreruptoare automate	buc			180,98 ----- 117,00
	1	Muncitor	h-om	1,5600	75,00	117,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	23,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	3,20	3,90
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	32,00	0,45
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	32,00	39,04
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	65,20	0,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	62,30	2,24
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,10	12,81
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	0,98	0,98
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	34,33	0,69
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	13,20	0,08
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	31,00	0,37
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 25 A / Declansator	buc			180,98 ----- 117,00
	1	Muncitor	h-om	1,5600	75,00	117,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	23,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	3,20	3,90
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	32,00	0,45
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	32,00	39,04
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	65,20	0,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	62,30	2,24
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,10	12,81
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	0,98	0,98
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	34,33	0,69
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	13,20	0,08
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de	kg	0,0120	31,00	0,37

1	2	3	4	5	6	7
		policasina, marca "ЛІСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv				
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
12	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 / TG-2	buc			187,90
						177,75
	1	Muncitor	h-om	2,3700	75,00	177,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	45,00	4,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	62,30	1,25
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	20,00	4,40
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 25 A / Separator de sarcina	buc			180,98
						117,00
	1	Muncitor	h-om	1,5600	75,00	117,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	23,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	3,20	3,90
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	32,00	0,45
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	32,00	39,04
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	65,20	0,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	62,30	2,24
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,10	12,81
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	0,98	0,98
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	34,33	0,69
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	13,20	0,08
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	31,00	0,37
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 25 A / Intreruptoare automate	buc			180,98
						117,00
	1	Muncitor	h-om	1,5600	75,00	117,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	23,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	3,20	3,90
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	32,00	0,45
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	32,00	39,04
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	65,20	0,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	62,30	2,24
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,10	12,81
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	0,98	0,98
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	34,33	0,69
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	13,20	0,08
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	31,00	0,37
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
15	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 25 A / Intreruptoare automate diferentiale	buc			180,99
						117,00
	1	Muncitor	h-om	1,5600	75,00	117,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	23,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	3,20	3,90
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	32,00	0,45
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	32,00	39,04
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	65,20	0,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	62,30	2,25
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,10	12,81
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	0,98	0,98
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	34,33	0,69
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	13,20	0,08
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	31,00	0,37
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
16	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori	buc			113,73
						107,25
	1	Muncitor	h-om	1,4300	75,00	107,25
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	32,00	1,28
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,2600	20,00	5,20



1	2	3	4	5	6	7
17	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 1200x600x500 / BZUM	buc			190,94 177,75
	1	Muncitor	h-om	2,3700	75,00	177,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	45,00	4,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	62,30	2,49
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,3100	20,00	6,20
18	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A / BP32И	buc			268,16 210,75
	1	Muncitor	h-om	2,8100	75,00	210,75
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	23,00	0,18
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	45,00	23,85
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	65,20	1,96
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	62,30	4,36
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,10	12,81
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	34,33	0,69
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	13,20	0,63
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0720	31,00	2,23
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	20,00	1,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	25,00	9,50
19	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A / ППНН-33	buc			103,13 87,75
	1	Muncitor	h-om	1,1700	75,00	87,75
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	23,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1590	45,00	7,15
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0050	65,20	0,33
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	2,10	4,20
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0030	13,20	0,04
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0140	31,00	0,43
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	20,00	1,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,0800	25,00	2,00
20	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 100 A / ОПС1	buc			259,94 174,00
	1	Muncitor	h-om	2,3200	75,00	174,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	23,00	0,09
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	45,00	17,10
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	3,20	3,90
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	32,00	0,45
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	32,00	39,04
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	65,20	0,91
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	62,30	2,93
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,10	12,81
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИПС-50"	buc	1,0000	0,98	0,98
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	34,33	0,69
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	13,20	0,12
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0360	31,00	1,12
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
21	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 100 A / Intreruptoare automate	buc			259,94 174,00
	1	Muncitor	h-om	2,3200	75,00	174,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	23,00	0,09
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	45,00	17,10
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	3,20	3,90
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	32,00	0,45
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	32,00	39,04
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	65,20	0,92
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	62,30	2,93
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,10	12,81
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИПС-50"	buc	1,0000	0,98	0,98
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	34,33	0,69
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	13,20	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0360	31,00	1,11
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
22	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 25 A / Intreruptoare automate	buc			180,98
	1	Muncitor	h-om	1,5600	75,00	117,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	23,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	3,20	3,90
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	32,00	0,45
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	32,00	39,04
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	65,20	0,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	62,30	2,24
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,10	12,81
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	0,98	0,98
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	34,33	0,69
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	13,20	0,08
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	31,00	0,37
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
23	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			65,25
	1	Muncitor	h-om	0,8700	75,00	65,25
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	7 500,00	0,00
24	10-08-003-03	Dispozitive de ultrasunet: bloc de alimentare 230V 1kVA 0.8kW	buc			388,80
	1	Muncitor	h-om	5,0000	75,00	375,00
	1010219	Liant cu ipsos "Г-3"	t	0,00002	1 200,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0016	45,00	0,09
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	35,20	10,56
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0160	34,20	0,55
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	20,00	2,60
25	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete	buc			91,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	75,00	91,50
26		Corp de iluminat "EXIT" cu acumulator	buc			98,33
	10	Corp de iluminat "EXIT" cu acumulator	buc	1,0000	98,33	98,33
27	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 / Corpuri de iluminat LED	100 buc			24 101,04
	1	Muncitor	h-om	267,0000	75,00	20 025,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,1500	18 500,00	2 775,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	45,00	468,00
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	62,30	186,88
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	5,20	624,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	111,00	5,96
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	32,00	3,19
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,4200	31,00	13,00
28	08-03-594-13	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 / Corpuri de iluminat LED	100 buc			20 650,79
	1	Muncitor	h-om	221,0000	75,00	16 575,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,1500	18 500,00	2 775,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	45,00	468,00
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	62,30	186,93
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	5,20	624,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	111,00	5,57
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	32,00	3,21

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,4200	31,00	13,07
29	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa / Corpuri de iluminat LED	100 buc			7 343,27 ----- 6 622,47
	1	Muncitor	h-om	88,3000	75,00	6 622,47
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	7 500,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	32,00	130,53
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	21,20	43,27
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	25,00	25,47
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,3100	31,00	9,53
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	25,6000	20,00	512,00
30	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 490,57 ----- 2 460,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	75,00	2 460,00
	1010219	Liant cu ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 200,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,30	30,57
31		Intrerupator incorporabil 10A 250V IP44 dublu	buc			45,45 ----- 0,00
	11	Intrerupator incorporabil 10A 250V IP44 dublu	buc	1,0100	45,00	45,45
32	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 445,60 ----- 2 415,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	75,00	2 415,00
	1010219	Liant cu ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 200,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,30	30,60
33		Intrerupator icorporabil 10A 250V IP44 unitar	buc			32,82 ----- 0,00
	12	Intrerupator icorporabil 10A 250V IP44 unitar	buc	1,0100	32,50	32,82
34	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 490,60 ----- 2 460,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	75,00	2 460,00
	1010219	Liant cu ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 200,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,30	30,60
35		Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint,cu 2 clape, IP22,10A,250V	buc			37,80 ----- 0,00
	13	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint,cu 2 clape, IP22,10A,250V	buc	1,0000	37,80	37,80
36	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			3 148,60 ----- 2 962,40
	1	Muncitor	h-om	39,5000	75,00	2 962,40
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	7 500,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	7 500,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	32,00	32,60
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	21,00	21,80
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1100	31,00	3,80
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	6,4000	20,00	128,00
37		Intrerupator instalatir deschisa cu legare la pamint,cu 1 clapa,IP54,10A,250V	buc			42,58 ----- 0,00
	14	Intrerupator instalatir deschisa cu legare la pamint,cu 1 clapa,IP54,10A,250V	buc	1,0000	42,58	42,58
38	08-03-591-7	Comutator tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 498,00 ----- 2 467,50
	1	Muncitor	h-om	32,9000	75,00	2 467,50
	1010219	Liant cu ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 200,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,30	30,50
39		Comutator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clape,IP20,10A 220V	buc			85,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	15	Comutator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clape,IP20,10A 220V	buc	1,0000	85,00	85,00
40	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 971,45
						2 857,50
	1	Muncitor	h-om	38,1000	75,00	2 857,50
	1010219	Liant cu ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 200,00	2,86
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	45,00	67,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,30	30,60
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,4200	31,00	13,00
41		Priza instalatie inchisa cu legare la pamint,IP23,16A,250V	buc			27,33
						0,00
	16	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint,IP23,16A,250V	buc	1,0000	27,33	27,33
42		Rame cu 2 locuri	buc			12,50
						0,00
	17	Rame cu 2 locuri	buc	1,0000	12,50	12,50
43		Rame cu 3 locuri	buc			16,20
						0,00
	18	Rame cu 3 locuri	buc	1,0000	16,20	16,20
44	08-03-591-6	Comutator tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			3 135,75
						2 917,50
	1	Muncitor	h-om	38,9000	75,00	2 917,50
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	7 500,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	7 500,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,0400	32,00	65,25
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	21,00	21,50
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1100	31,00	3,50
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	6,4000	20,00	128,00
45		Priza instalatie deschisa cu legare la pamint,IP54,16A,250V	buc			42,30
						0,00
	19	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint,IP54,16A,250V	buc	1,0000	42,30	42,30
46	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza de distributie	100 buc			2 121,00
						1 853,88
	1	Muncitor	h-om	24,7200	75,00	1 853,88
	1010985	Laminat la cald, din otel carbon de calitate obisnuita in dungii, grosime 10-75 mm cu latime 100-200 mm, otel marca "Cr6cn"	t	0,0060	18 500,00	115,63
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,0000	32,00	64,00
	5	Masa utilajului	t	0,0300	2 800,00	87,50
47		Cutie de distributie KMT-010-005 103x50mm	buc			19,30
						0,00
	20	Cutie de distributie KMT-010-005 103x50mm	buc	1,0000	19,30	19,30
48		Cutie pentru prize si intreruptoare	buc			3,20
						0,00
	21	Cutie pentru prize si intreruptoare	buc	1,0000	3,20	3,20
49	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			273,32
						252,74
	1	Muncitor	h-om	6,7400	75,00	252,74
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	2 000,00	1,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	62,30	1,25
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	21,20	6,57
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,30	1,04
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,30	3,66
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	28,10	1,41
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	34,33	0,69

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭЛІТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1600	31,00	4,96
50		Cablu din cupru BBГHГ(A) LS-0,66 sec.3x1.5mm2	m			11,60
						0,00
	22	Cablu din cupru BBГHГ(A) LS-0,66 sec.3x1.5mm2	m	1,0000	11,60	11,60
51		Cablu din cupru BBГHГ(A) LS-0,66 sec.4x1.5mm2	m			15,60
						0,00
	23	Cablu din cupru BBГHГ(A) LS-0,66 sec.4x1.5mm2	m	1,0000	15,60	15,60
52	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			321,30
						294,76
	1	Muncitor	h-om	7,8600	75,00	294,76
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	2 000,00	2,02
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	62,30	1,24
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	21,20	6,57
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,30	1,04
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,30	3,66
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	28,10	1,40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	34,33	0,68
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭЛІТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,3200	31,00	9,92
53		Cablu din cupru BBГHГ(A) LS-0,66 sec.3x2.5mm2	m			15,08
						0,00
	24	Cablu din cupru BBГHГ(A) LS-0,66 sec.3x2.5mm2	m	1,0000	15,08	15,08
54	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m			852,23
						840,00
	1	Muncitor	h-om	11,2000	75,00	840,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	2 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	62,30	0,58
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	21,20	3,28
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,30	0,53
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,30	1,83
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	28,10	0,70
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	34,33	0,32
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭЛІТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,3200	31,00	4,98
55		Cablu din cupru BBГHГ(A) LS-0,66 sec.5x4mm2	m			45,63
						0,00
	25	Cablu din cupru BBГHГ(A) LS-0,66 sec.5x4mm2	m	1,0000	45,63	45,63
56	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2	100 m			574,36
						547,55
	1	Muncitor	h-om	14,6000	75,00	547,55
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00126	2 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	62,30	1,09
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	21,20	6,55
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,30	1,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,30	3,64
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	28,10	1,55
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	34,33	0,64
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭЛІТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,4000	31,00	12,36
57		Cablu din cupru BBГHГ(A) LS-0,66 sec.5x10mm2	m			105,80
						0,00
	26	Cablu din cupru BBГHГ(A) LS-0,66 sec.5x10mm2	m	1,0000	105,80	105,80
58	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 702,09
						892,50
	1	Muncitor	h-om	23,8000	75,00	892,50

1	2	3	4	5	6	7
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 000,00	28,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	3,20	42,88
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	32,00	428,80
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	24,30	4,86
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	3,50	3,50
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	24,00	160,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,30	5,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	21,00	37,80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	20,00	96,80
59		Труба гофрированная ПВХ d=20mm	m			2,92
						0,00
	27	Труба гофрированная ПВХ d=20mm	m	1,0000	2,92	2,92
60		Труба гофрированная ПВХ d=25mm	m			4,13
						0,00
	28	Труба гофрированная ПВХ d=25mm	m	1,0000	4,13	4,13
61	08-02-407-6	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			5 048,82
						712,50
	1	Muncitor	h-om	19,0000	75,00	712,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 000,00	35,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	18 500,00	46,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	3,20	39,04
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	32,00	390,40
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2500	35,00	8,75
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0020	1 800,00	4,50
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	3,50	3,57
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	6,0000	0,98	5,88
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	28,10	2,25
	29	Труба стальная электросварная прямошовная ф20мм	m	100,0000	38,00	3 800,00
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	23,00	0,69
62		Труба стальная электросварная прямошовная ф20мм	m			38,00
						0,00
	29	Труба стальная электросварная прямошовная ф20мм	m	1,0000	38,00	38,00
63		Труба стальная электросварная прямошовная ф25мм	m			45,00
						0,00
	30	Труба стальная электросварная прямошовная ф25мм	m	1,0000	45,00	45,00
64	08-02-407-7	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 40 mm	100 m			1 339,00
						888,75
	1	Muncitor	h-om	23,7000	75,00	888,75
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 000,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0034	18 500,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	3,20	39,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	32,00	390,50
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2500	35,00	8,75
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0030	1 800,00	0,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	3,50	3,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	6,0000	0,98	6,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	28,10	2,00
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0320	23,00	0,50
65		Труба стальная электросварная прямошовная ф40мм	m			62,00
						0,00
	31	Труба стальная электросварная прямошовная ф40мм	m	1,0000	62,00	62,00
66	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			2 657,80
						2 205,00
	1	Muncitor	h-om	29,4000	75,00	2 205,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	3,20	40,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	32,00	12,80

1	2	3	4	5	6	7
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	32,00	400,00
67		Металлический кабельный короб КП-50x35x1.2mm	ml			36,56
						0,00
	31	Металлический кабельный короб КП-50x35x1.2mm	ml	1,0250	35,67	36,56
68	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat Projector LED 10W cu sensor de miscare garantie 36 luni	buc			21,00
						21,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	75,00	21,00
69		Projector LED 10W cu sensor de miscare garantie 36 luni	buc			104,00
						0,00
	32	Projector LED 10W cu sensor de miscare garantie 36 luni	buc	1,0400	100,00	104,00
70	10-01-039-06	Piese diverse: Sensor de miscare	buc			150,00
						150,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	75,00	150,00
71		Sensor de miscare tavan cu 3 butoane de reglare, raza de actiune 360 grade la 10m	buc			87,50
						0,00
	33	Sensor de miscare tavan cu 3 butoane de reglare, raza de actiune 360 grade la 10m	buc	1,0000	87,50	87,50
72	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie	buc			75,06
						75,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	75,00	75,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	31,00	0,06
73		Sonerie prin fir in set cu buton	buc			135,60
						0,00
	34	Sonerie prin fir in set cu buton	buc	1,0000	135,60	135,60
74	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m			3 402,33
						1 425,00
	1	Muncitor	h-om	19,0000	75,00	1 425,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	18 500,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	3,20	26,33
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	32,00	262,33
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	18 500,00	1 233,33
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	62,30	124,67
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	24,00	36,00
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	22,00	294,67
75	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			3 719,00
						1 245,00
	1	Muncitor	h-om	16,6000	75,00	1 245,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0037	8 000,00	32,00
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	18 500,00	2 442,00
76	08-02-472-3	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m			2 708,12
						1 155,00
	1	Muncitor	h-om	15,4000	75,00	1 155,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0005	14 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0037	8 000,00	50,00
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	18 500,00	1 503,13
77	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			4 216,43
						1 597,50
	1	Muncitor	h-om	21,3000	75,00	1 597,50
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	18 500,00	1 717,86
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	18 500,00	132,14
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	3,20	26,21
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	32,00	262,43

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	62,30	149,50
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	24,00	36,00
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	22,00	294,79
78	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			2 128,43 ----- 621,77
	1	Muncitor	h-om	8,2900	75,00	621,77
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	18 500,00	1 480,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	8 000,00	26,67
79	RpEJ05D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc			1 221,00 ----- 1 125,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,0000	75,00	1 125,00
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,8000	120,00	96,00
		<b>3. Utilaj (Coordonarea cu Beneficiar)</b>				
80		Tablou de distributie din metal montat incastrat, avind capacitatea de 36 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ЩПБ-36ЗК-1-36	buc			650,00 ----- 0,00
	35	Boxa ЩПБ-36з-0 36 УХЛ3, IP31	buc	1,0000	650,00	650,00
81		Intrerupator de sarcina In=20A, tip BH32/3P/20A	buc			69,92 ----- 0,00
	36	Intrerupator de sarcina In=20A, tip BH32/3P/20A	buc	1,0000	69,92	69,92
82		Intrerupator de sarcina In=32A, tip BH32/3P/32A	buc			69,92 ----- 0,00
	37	Intrerupator de sarcina In=32A, tip BH32/3P/32A	buc	1,0000	69,92	69,92
83		Intrerupator automat de curent diferential, In=20A, 30mA, tip AVDT32/C20/30mA	buc			171,58 ----- 0,00
	38	Intrerupator automat de curent diferential, In=20A, 30mA, tip AVDT32/C20/30mA	buc	1,0000	171,58	171,58
84		Intrerupator automat monopolar, car.B, In=6A, tip BA47-29/1P/B6A	buc			23,08 ----- 0,00
	39	Intrerupator automat monopolar, car.B, In=6A, tip BA47-29/1P/B6A	buc	1,0000	23,08	23,08
85		Bobina de declansare cu contact comutator PH47	buc			257,50 ----- 0,00
	40	Bobina de declansare cu contact comutator PH47	buc	1,0000	257,50	257,50
86		Tablou de distributie din metal montat incastrat, avind capacitatea de 12 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ЩПБ-12ЗК-1-36	buc			201,67 ----- 0,00
	41	Boxa ЩПБ-12з-1-36 ,IP31	buc	1,0000	201,67	201,67
87		Intrerupator de sarcina In=20A, tip BH32/3P/20A	buc			69,92 ----- 0,00
	36	Intrerupator de sarcina In=20A, tip BH32/3P/20A	buc	1,0000	69,92	69,92
88		Intrerupator automat monopolar, car.B, In=6A, tip BA47-29/1P/B6A	buc			23,08 ----- 0,00
	39	Intrerupator automat monopolar, car.B, In=6A, tip BA47-29/1P/B6A	buc	1,0000	23,08	23,08
89		Intrerupator automat de curent diferential, In=20A, 30mA, tip AVDT32/C20/30mA	buc			171,58 ----- 0,00
	38	Intrerupator automat de curent diferential, In=20A, 30mA, tip AVDT32/C20/30mA	buc	1,0000	171,58	171,58
90		Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25-220/12В	buc			1 200,00 ----- 0,00
	42	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25-220/12В	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00



1	2	3	4	5	6	7
91		Cofret de tip DDE-3 63A,380/220V,IP54,dimensiuni 525(h) x 375 x 165 mm	buc			1 650,00 0,00
	43	Cofret metalic de tip DDE-3-63A	buc	1,0000	1 650,00	1 650,00
92		Intrerupator cu pirghie basculant BP32И- 31A-30220,100A	buc			249,17 0,00
	44	Intrerupator cu pirghie basculant BP32И-31A- 30220,100A	buc	1,0000	249,17	249,17
93		Sigurante fuzibile ППНН-33,In=40A	buc			40,00 0,00
	45	Sigurante fuzibile ППНН-33,In=40A	buc	1,0000	40,00	40,00
94		Descarcator de joasa tensiune ОПС1-В 4P 30/60kA 400B	buc			548,60 0,00
	46	Descarcator de joasa tensiune ОПС1-В 4P 30/60kA 400B	buc	1,0000	548,60	548,60
95		Intrerupator automat tripolar,car.C,In=40A,tip BA47-29/3P/C40A	buc			73,67 0,00
	47	Intrerupator automat tripolar,car.C,In=40A,tip BA47-29/3P/C40A	buc	1,0000	73,67	73,67
96		Intrerupator automat tripolar,car.C,In=32A,tip BA47-29/3P/C32A	buc			73,67 0,00
	48	Intrerupator automat tripolar,car.C,In=32A,tip BA47-29/3P/C32A	buc	1,0000	73,67	73,67
97		Intrerupator automat tripolar,car.C,In=10A,tip BA47-29/3P/C10A	buc			62,75 0,00
	49	Intrerupator automat tripolar,car.C,In=10A,tip BA47-29/3P/C10A	buc	1,0000	62,75	62,75
98		Contor electronic, conectare directa,380/220V,In=5-80A,ZMR-110- 380/220V	buc			1 850,00 0,00
	50	Contor electronic, conectare directa,380/220V,In=5-80A,ZMR-110-380/220V	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00
99		UPS DKC RAM BAT seria "Small Basic" 230V-1 kVA-0.8 kW	buc			11 500,00 0,00
	51	UPS DKC RAM BAT seria "Small Basic" 230V-1 kVA-0.8 kW	buc	1,0000	11 500,00	11 500,00
100		Acumulator SMALL B1 EXT 36V,6x7Ah	buc			2 850,00 0,00
	52	Acumulator SMALL B1 EXT 36V,6x7Ah	buc	1,0000	2 850,00	2 850,00
101		Panel LED 48W,incastat in tavan armstrong,tensiune de alimentare:85- 265V,6000K,4320Lm,IP20,marime:596*596 mm,iluminare din 4 parti,disfuzer:LGP- acrilat,120 grade,carcasa aluminiu,cu termenul de garantie 36 luni,sau analogic	buc			265,00 0,00
	53	Panel LED 48W,incastat in tavan armstrong,tensiune de alimentare:85- 265V,6000K,4320Lm,IP20,marime:596*596mm,il uminare din 4 parti,disfuzer:LGP-acrilat,120 grade,carcasa aluminiu,cu termenul de garantie 36 luni,sau analogic	buc	1,0000	265,00	265,00
102		Corp de iluminat, exterior 2*36W,IP65,complet echipat cu tuburi led 18W lumina alba rece 5500K 980lum.600mm,radiator din aluminiu pentru tuburi led,termen de garantie a tubului 36 luni,sau analogic	buc			240,00 0,00
	54	Corp de iluminat, exterior 2*36W,IP65,complet echipat cu tuburi led 18W lumina alba rece 5500K 980lum.600mm,radiator din aluminiu pentru tuburi led,termen de garantie a tubului 36 luni,sau analogic	buc	1,0000	240,00	240,00
103		Corp de iluminat LED rotund,exterior sau	buc			150,00

1	2	3	4	5	6	7
		interior,18W,6000K,1350 Lm,termen de garantie 36 luni , sau analogic				0,00
	55	Corp de iluminat LED rotund,exterior sau interior,18W,6000K,1350 Lm,termen de garantie 36 luni , sau analogic	buc	1,0000	150,00	150,00
104		Corp de iluminat, exterior 2*18W,IP65,complet echipat cu tuburi led 9W lumina alba rece 5500k 980lum. 600mm,radiator din aluminiu pentru tuburi led,termen de garantie a tubului 36 luni,sau analogic	buc			250,00 0,00
	56	Corp de iluminat, exterior 2*18W,IP65,complet echipat cu tuburi led 9W lumina alba rece 5500k 980lum. 600mm,radiator din aluminiu pentru tuburi led,termen de garantie a tubului 36 luni,sau analogic	buc	1,0000	250,00	250,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.